事務連絡
加盟競技団体スポーツ指導者担当　各位　　　　　　　　　　　　平成２８年　１月　６日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人埼玉県体育協会
事務局長　岩﨑充晃
「公認スポーツ指導者」資格の有効期限の案内について
　平素より、公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者の育成につきましては、格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

　さて、貴競技団体所属の公認スポーツ指導者の内、昨年９月で有効期限が切れた指導者及び今年３月と９月に有効期限を迎える指導者で義務研修会未受講者のリストを添付いたしますので、早急に義務研修会の受講について周知頂きますようお願いいたします。
　尚、継続して資格を更新するためには、有効期限の６ヶ月前に義務研修を受講することが必要となります。詳細は下記のとおりです。

記
１　２０１５年９月に有効期限切れの指導者の取扱い

（1） ２０１６年３月までに義務研修を受講する事により２０１６年１０月に資格が更新されます。
（2） 但し、この場合、２０１６年９月３０日までは資格が保留状態となります。

（3） 保留状態の資格は有効ではないため、大会等での指導者としての必要条件を満たすことはできません。
２　２０１６年３月までが有効期限の指導者の取扱い
（1） 資格有効期限の６ヶ月前までに義務研修を受講していないので、２０１６年４月に資格の更新はできません。
（2） この場合の資格更新時期は、２０１６年１０月をなります。

（3） したがって、上記「１」同様、２０１６年４月から１０月までの半年間は資格保留状態となります。

（1） ３　２０１６年９月までが有効期限の指導者の取扱い

（2） ２０１６年３月までに義務研修を受講すれば、継続して２０１６年１０月に資格が更新されます。
（3） 但し、２０１６年の４月以降に義務研修を受講した場合は上記「２」の取扱となります。

４「平成２７年度　埼玉県スポーツ指導者研修会」を受講してください
　◇埼玉県で開催する義務研修会はこれが最後となります。
　　会　　　場：「国立女性教育会館」　℡０４９３－６２－６７１１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　比企郡嵐山町大字菅谷７２８

　　研修会期日：平成２８年２月２７日(土)・２８日(日)

　　※詳細は添付の要項を参照してください。
◇問い合わせ先　：　公益財団法人埼玉県体育協会　企画・大会課　赤木秀次

　　　　　　　　　　　TEL　０４８－７７９－５８９５　　FAX　０４８－７７４－５５５０